
26. Gruppenmeisterschaftsfinal
Gewehr 50m

Thun, 24. Juni 2012
www.bssvbe.ch

http://www.bssvbe.ch


26. Gruppenmeisterschaftsfinal Gewehr 50m 2012

Rangliste Elite

1. Thörishaus 969 962 500.3 2431.3

2. Buchholterberg 971 961 496.6 2428.6

3. Oberbalm 965 950 499.8 2414.8

4. Wynigen 958 957 492.5 2407.5

5. Rubigen 961 954 492.0 2407.0

6. Vechigen 965 946 495.0 2406.0

7 Zweisimmen - St. Stephan 958 958 486.6 2402.6

8. Buchholterberg II 963 947 489.6 2399.6

9. Boltigen 953 947 1900

10. Münsingen 948 949 1897

11. Lotzwil - Langenthal 944 952 1896

12. Schwarzenburg 958 930 1888

13. Lützelflüh 944 941 1885

14. Muri - Gümligen 945 938 1883

15. Belp 948 932 1880

16. Spitzenberg-Gohl 952 928 1880

17. Oberbalm II 939 940 1879

18. Thun - Stadt 939 940 1879

19. Aeschi 947 930 1877

20. Diemtigtal 941 929 1870

21. Rüeggisberg 941 927 1868

22. Burgdorf 939 927 1866

23. Meiringen 926 938 1864

24. Biel - Aegerten 945 919 1864

Rangliste Junioren

1. Thörishaus 780 759 397.2 1936.2

2. Thun - Stadt 759 758 391.8 1908.8

3. Pieterlen 769 743 388.6 1900.6

4. Lotzwil - Langenthal 753 744 382.7 1879.7

5. Thörishaus II 737 744 383.7 1864.7

6. Oberbalm 744 722 1466

7. Burgdorf 709 731 1440



Einzelresultate Elite

1. Thörishaus 969 962 1931 500.3 2431.3
Burri Heinz lg 99 99 198 97 96 193 391 100.5 491.5

Grimm Ruedi lg 98 97 195 95 97 192 387 100.6 487.6

Müller Beat lg 99 99 198 95 97 192 390 103.0 493.0

Jost Karin kn 94 94 188 93 96 189 377 97.5 474.5

Rouiller Nicolas kn 95 95 190 96 100 196 386 98.7 484.7

2. Buchholterberg 971 961 1932 496.6 2428.6
Fahrni Thomas lg 100 99 199 95 100 195 394 102.1 496.1

Koller Marco lg 98 96 194 97 98 195 389 100.7 489.7

Wyttenbach Ernst lg 95 100 195 98 95 193 388 98.5 486.5

Bieri Ramona kn 95 92 187 94 96 190 377 95.5 472.5

Zobrist Marcel kn 98 98 196 94 94 188 384 99.8 483.8

3. Oberbalm 965 950 1915 499.8 2414.8
Freiburghaus Markus lg 98 97 195 97 95 192 387 102.7 489.7

Hinni Werner lg 98 96 194 94 95 189 383 101.7 484.7

Rohrbach Fritz lg 97 97 194 98 98 196 390 100.2 490.2

Tschirren Martin kn 95 94 189 91 92 183 372 95.5 467.5

Zbinden Martin kn 96 97 193 93 97 190 383 99.7 482.7

4. Wynigen 958 957 1915 492.5 2407.5
Michel Thomas lg 94 98 192 97 98 195 387 102.0 489.0

Eggimann Lara lg 98 94 192 92 98 190 382 95.0 477.0

Binggeli Natalie lg 98 98 196 97 100 197 393 100.1 493.1

Widmer Marcel kn 94 96 190 95 95 190 380 97.9 477.9

Eggimann Remo kn 93 95 188 92 93 185 373 97.5 470.5

5. Rubigen 961 954 1915 492.0 2407.0
Beer Rene lg 97 98 195 96 96 192 387 100.2 487.2

Jakob Heinz lg 99 98 197 96 99 195 392 98.6 490.6

Gasser Ruffin lg 95 95 190 95 96 191 381 102.0 483.0

Bieri Daniel kn 96 95 191 93 93 186 377 94.8 471.8

Müller Martin kn 92 96 188 95 95 190 378 96.4 474.4

6. Vechigen 965 946 1911 495.0 2406.0
Bigler René lg 97 99 196 96 95 191 387 100.0 487.0

Probst Thomas lg 95 98 193 97 93 190 383 100.4 483.4

Reusser Christian lg 100 97 197 99 99 198 395 101.3 496.3

Bigler Gaby kn 92 95 187 91 90 181 368 95.2 463.2

Frauchiger Sabrina kn 94 98 192 92 94 186 378 98.1 476.1



7. Zweisimmen - St. Stephan 958 958 1916 486.6 2402.6
Rufener Erich lg 96 99 195 94 97 191 386 99.6 485.6

Stucki Hansruedi lg 98 99 197 98 98 196 393 96.6 489.6

Rhyn Daniel lg 97 99 196 97 95 192 388 98.8 486.8

Liebi Martin kn 88 94 182 94 96 190 372 94.7 466.7

Annen Michael kn 95 93 188 94 95 189 377 96.9 473.9

8. Buchholterberg II 963 947 1910 489.6 2399.6
Fahrni Manuela lg 96 97 193 99 96 195 388 100.4 488.4

Meyer Hans lg 97 96 193 97 96 193 386 101.5 487.5

Sigrist Christian lg 94 98 192 94 96 190 382 97.9 479.9

Berger Anton kn 95 94 189 88 93 181 370 90.8 460.8

Kämpf Thomas kn 99 97 196 96 92 188 384 99.0 483.0

9. Boltigen 953 947 1900 1900
Karlen Patrick lg 95 95 190 94 99 193 383 383

Wyss Peter lg 99 95 194 96 94 190 384 384

Bieri Michael lg 99 99 198 98 99 197 395 395

Dänzer Reto kn 94 90 184 89 89 178 362 362

Zahler Martin kn 91 96 187 95 94 189 376 376

10. Münsingen 948 949 1897 1897
Steiner Thomas lg 96 93 189 91 91 182 371 371

Steinmann Martin lg 97 98 195 98 97 195 390 390

Josi Thomas lg 97 100 197 96 95 191 388 388

Sieber Hugo kn 90 94 184 98 95 193 377 377

Gloor Daniela kn 93 90 183 93 95 188 371 371

11. Lotzwil - Langenthal 944 952 1896 1896
Dennler Sandra lg 99 98 197 96 95 191 388 388

Stalder Peter lg 98 94 192 99 97 196 388 388

von Arx Heinz lg 98 97 195 97 99 196 391 391

Dennler Patrick kn 89 93 182 90 89 179 361 361

Schläfli Christoph kn 87 91 178 97 93 190 368 368

12. Schwarzenburg 958 930 1888 1888
Burri Daniel lg 92 96 188 93 96 189 377 377

Pfeuti Andreas lg 98 99 197 97 98 195 392 392

Staudenmann Kurt lg 98 97 195 93 96 189 384 384

Berger Hans-Rudolf kn 90 95 185 92 92 184 369 369

Binggeli Kurt kn 95 98 193 86 87 173 366 366

13. Lützelflüh 944 941 1885 1885
Morgenthaler André lg 95 95 190 92 97 189 379 379

Lüthi Walter lg 93 97 190 91 95 186 376 376

Wüthrich Hans lg 97 95 192 97 94 191 383 383

Kirchhofer Markus kn 89 96 185 93 93 186 371 371

Wittwer Beat kn 96 91 187 94 95 189 376 376



14. Muri - Gümligen 945 938 1883 1883
Lehmann Beat lg 99 91 190 94 94 188 378 378

Sahli Patric lg 94 98 192 98 99 197 389 389

Liechti Fritz lg 97 95 192 98 96 194 386 386

Berger Andreas kn 92 90 182 95 91 186 368 368

Schneider Beat kn 94 95 189 96 77 173 362 362

15. Belp 948 932 1880 1880
Bühler Adrian lg 96 99 195 95 97 192 387 387

Maurer Kerstin lg 95 97 192 93 95 188 380 380

Truttmann Michael lg 97 93 190 95 93 188 378 378

Jakob Anton kn 94 93 187 87 88 175 362 362

Wägli Felix kn 91 93 184 94 95 189 373 373

16. Spitzenberg-Gohl 952 928 1880 1880
Badertscher Verena lg 98 95 193 92 92 184 377 377

Badertscher Stefan lg 95 95 190 97 95 192 382 382

Wüthrich Benedikt lg 98 96 194 95 96 191 385 385

Kägi Adrian kn 96 92 188 93 92 185 373 373

Badertscher Jürg kn 95 92 187 90 86 176 363 363

17. Oberbalm II 939 940 1879 1879
Schlatter Andreas lg 98 96 194 98 98 196 390 390

Etter Andreas lg 95 95 190 96 96 192 382 382

Schmutz Christoph lg 96 97 193 95 94 189 382 382

Blatter Beat kn 95 92 187 91 93 184 371 371

Weber Beat kn 88 87 175 88 91 179 354 354

18. Thun - Stadt 939 940 1879 1879
Schwarz Philippe lg 99 96 195 98 99 197 392 392

Isler Hans lg 91 97 188 97 96 193 381 381

Wick Daniel lg 98 98 196 97 94 191 387 387

Bach Hans kn 93 92 185 90 92 182 367 367

Tschirren Stefan kn 88 87 175 89 88 177 352 352

19. Aeschi 947 930 1877 1877
Graf Marcel lg 98 96 194 98 94 192 386 386

Hari Andreas lg 99 97 196 96 95 191 387 387

Feuz Stephan lg 94 94 188 92 96 188 376 376

Schick Kurt kn 91 94 185 92 93 185 370 370

Schick Hansjürg kn 92 92 184 86 88 174 358 358

20. Diemtigtal 941 929 1870 1870
Stucki Franz lg 99 99 198 93 96 189 387 387

Stucki Lars lg 96 97 193 96 93 189 382 382

Mani Walter lg 98 99 197 97 98 195 392 392

Hodler Rolf kn 91 84 175 89 88 177 352 352

Stucki Urs kn 86 92 178 89 90 179 357 357



21. Rüeggisberg 941 927 1868 1868
Brönnimann Heinz lg 96 98 194 95 96 191 385 385

Kislig Roland lg 94 97 191 91 95 186 377 377

Rubin Markus lg 95 99 194 95 96 191 385 385

Beer Jürg kn 92 90 182 88 89 177 359 359

Nussbaum Christian kn 90 90 180 95 87 182 362 362

22. Burgdorf 939 927 1866 1866
Lanz Florence lg 95 95 190 98 95 193 383 383

Gulizia Daniele lg 94 95 189 95 88 183 372 372

Wälchli Melanie lg 93 95 188 94 91 185 373 373

Röthlisberger David kn 93 94 187 88 92 180 367 367

Schulthess Renato kn 94 91 185 92 94 186 371 371

23. Meiringen 926 938 1864 1864
Graber Peter lg 96 98 194 96 93 189 383 383

Thüring Christian lg 98 98 196 99 98 197 393 393

von Bergen Urs lg 96 94 190 96 98 194 384 384

Roth Christian kn 91 93 184 91 90 181 365 365

Wiedemeier Markus kn 74 88 162 91 86 177 339 339

24 Biel - Aegerten 945 919 1864 1864
Bürgi Hans lg 92 98 190 94 93 187 377 377

Vogt Bernd lg 99 98 197 98 93 191 388 388

Schwarzentrub Jürg lg 95 97 192 96 92 188 380 380

Grünig Urs kn 90 98 188 90 84 174 362 362

Winkelmann Rudolf kn 92 86 178 90 89 179 357 357



Einzelresultate Junioren

1. Thörishaus 780 759 1539 397.2 1936.2
Füglister Fabienne lg 99 100 199 97 98 195 394 103.3 497.3

Hollenweger Jan lg 99 99 198 96 98 194 392 102.0 494.0

Hofstetter Vanessa kn 96 98 194 98 95 193 387 99.6 486.6

Germann Isabelle kn 94 95 189 89 88 177 366 92.3 458.3

2. Thun - Stadt 759 758 1517 391.8 1908.8
Bruni Melanie lg 97 97 194 96 98 194 388 101.6 489.6

Kaufmann Martina lg 99 95 194 94 97 191 385 101.3 486.3

Bruni Marcel kn 94 97 191 93 97 190 381 94.9 475.9

Blaser Lukas kn 90 90 180 93 90 183 363 94.0 457.0

3. Pieterlen 769 743 1512 388.6 1900.6
Grünig Michael lg 99 97 196 98 94 192 388 97.8 485.8

Lander Yanick lg 92 95 187 94 95 189 376 97.6 473.6

Kaufmann Julian kn 97 94 191 90 91 181 372 96.7 468.7

Grünig Simon kn 96 99 195 87 94 181 376 96.5 472.5

4. Lotzwil - Langenthal 753 744 1497 382.7 1879.7
Bösiger Sven lg 96 95 191 96 91 187 378 96.1 474.1

Wolfisberg Monika lg 96 96 192 92 98 190 382 97.2 479.2

Eichelberger Adrian kn 97 93 190 95 91 186 376 95.1 471.1

Zahnd Raphael kn 90 90 180 93 88 181 361 94.3 455.3

5. Thörishaus II 737 744 1481 383.7 1864.7
Bärtschi Simon lg 95 94 189 94 93 187 376 101.8 477.8

Wehrli Jan lg 97 96 193 96 92 188 381 100.8 481.8

Heynen Michelle kn 92 91 183 87 96 183 366 96.0 462.0

Huber Tania kn 89 83 172 96 90 186 358 85.1 443.1

6. Oberbalm 744 722 1466 1466
Bartenbach Nina lg 96 95 191 93 96 189 380 380

Weber Ivo lg 94 86 180 96 90 186 366 366

Zimmermann Michel kn 98 96 194 90 89 179 373 373

Ammann Sandra kn 90 89 179 80 88 168 347 347

7. Burgdorf 709 731 1440 1440
Gerber Dominic lg 90 86 176 90 92 182 358 358

Wälchli Sabine lg 95 91 186 96 97 193 379 379

Bichsel Lukas kn 84 91 175 85 95 180 355 355

Neuenschwander Tobias kn 82 90 172 91 85 176 348 348

Thun-Guntelsey, 24. Juni 2012


